
1947/1948 Vedtagne Love (Handelsmin.) 503 

Moesgaard, Jørgen Otsen og Axel Christensen. 2. Beh. 17/3 
(L. Sp. 729). 3. Beh. 18/3 (L. Sp. 757). Loven stadfæstet 
23. Marts 1948. (Lov-Tid. Nr. 108). 

Loven indeholder et Forbud mod enhver uhjemlet Brug 
her i Landet af De Forenede Nationers Navn, Emblem, Segl 
eller lignende Kendetegn samt Forkortelser og Efterligninger 
heraf. 

Lovforslaget var udarbejdet paa Foranledning af en 
af De Forenede Nationers Plenarforsamling den 7. Decem- 
ber 1946 vedtagen Resolution om Godkendelse af et Emblem 
og Kendetegn for De Forenede Nationer og Anbefaling af, 
at Medlemsstaterne snarest muligt, og i hvert Fald ikke 
senere end 2 Aar efter Resolutionens Vedtagelse, træffer de 
fornødne Foranstaltninger til at forhindre, at De Forenede 
Nationers Emblem, officielle Segl og selve Navnet eller For- 
kortelser af dette ved Anvendelsen af dets Initialer bruges 
uden De Forenede Nationers Generalsekretærs Tilladelse, 
især i Handelsøjemed i Form af Varemærker eller Vare- 
Etiketter. 

Ved Lovforslagets 2. Behandling i Folketinget udtalte 
Handelsministeren som Svar paa et Spørgsmaal af Bjørner 
(D. R.), at der er en Række danske Fabrikker for Trikotage- 
varer, der bruger og har indregistreret Varebetegnelsen 
U. N. 0: eller F. N. 홢Hvis Lovforslaget bliver vedtaget 
som foreslaaet, vil disse Firmaer ved Lovens Ikrafttræden 
ikke længere have Ret til at benytte disse Varebetegnelser. 
men maa finde nye. Dette kan selvfølgelig være ubehageligt 
for dem. Jeg mener imidlertid ikke, vi bør ændre Lovfor- 
slaget af den Grund; det vil være i Strid med den Resolution, 
Danmark har tiltraadt i De Forenede Nationer. Derimod er 
der Adgang for de paagældende Firmaer til at søge De Forene- 
de Nationers Generalsekretariats Indforstaaelse med, at de 
fortsat faar Lov at anvende disse Varemærkebetegnelser, 
og jeg vil anbefale, at man vedtager Lovforslaget som fore- 
slaaet, idet jeg samtidig erklærer, at vi fra Ministeriets Side 
paa enhver mulig Maade vil støtte disse Firmaer, saafremt 
de maatte ønske at fremsætte et saadant Andragende til 
De Forenede Nationer." 

Lovforslaget vedtoges enstemmigt i begge Ting. 


